
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1870
24 Αυγούστου 2011

25591

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με 

την επωνυμία «Δημοτική Φιλαρμονική Γυθείου» 
και μετατροπής της επωνυμίας του σε «Νομικό 
Πρόσωπο Πολιτισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Αν. 
Μάνης» στα πλαίσια της προσαρμογής των ΝΠΔΔ 
στις διατάξεις του Ν.3852/2010.  ....................................... 1

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό−
ληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασί−
ας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2011, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρ−
χη Λάρισας .......................................................................................... 2

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στη Νικολέτα Φωτοπούλου του 
Χρήστου. ................................................................................................ 3

Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δήμου Αλμυρού σε ένα Νο−
μικό Πρόσωπο (άρθρ. 103 Ν. 3852/2010). ..................... 4

Συγχώνευση κοινωφελών επιχειρήσεων σε μία κοινω−
φελή επιχείρηση και μεταφορά από το Δήμο Αλ−
μυρού της αρμοδιότητας λειτουργίας σφαγείου
(άρθρο 109 παρ. 1 και 6 του ν. 3852/2010). ................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. οικ. 10171/1487 (1)
  Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ με την 

επωνυμία «Δημοτική Φιλαρμονική Γυθείου» και με−
τατροπής της επωνυμίας του σε «Νομικό Πρόσωπο 
Πολιτισμού & Περιβάλλοντος Δήμου Αν. Μάνης» στα 
πλαίσια της προσαρμογής των ΝΠΔΔ στις διατάξεις 
του Ν.3852/2010.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρ. 1, 102, 103, 225 και 238 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις του άρθρ. 240 του Ν.3463/2006 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/8−
6−2006), όπως ισχύουν.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθη−
κε με το άρθρο Πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98).

4) Την αριθ. 74895/ΕΓΚ.60/30−12−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης «΄Ελεγχος νομιμότητας πράξεων 
Ο.Τ.Α., Αστική και Πειθαρχική Ευθύνη αιρετών μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας 
Εποπτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 Ν. 3452/2010)», την οποία 
κοινοποιήσαμε στους ΟΤΑ του Νομού μας με το αριθ. 
15399/31−12−2010 έγγραφό μας, καθώς και την αριθ. 5370/
εγκ. 15/2−2−2011 όμοια.

5) Την αριθ. 4569/Εγκ.11/27−1−2011 Εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης «Θέματα συγχωνεύσεως και προσωπικού 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και επιχειρήσεων 
του δήμου».

6) Τις διατάξεις του άρθρ. 23 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το από 4.5.1955 Β. Δ/γμα, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 154/Α΄/18.6.1955, με το οποίο συστάθηκε στο Δήμο 
Γυθείου Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «Δημοτική 
Φιλαρμονική Γυθείου».

8) Την αριθ. 7726/07 (ΦΕΚ 1538/Β΄/17−8−2007) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«Τροποποίηση και προσαρμογή στις διατάξεις του άρ−
θρου 240 του Ν. 3463/2006 της συστατικής πράξης του 
Νομικού Προσώπου “Δημοτική Φιλαρμονική Γυθείου”».

9) Την αριθ. 4480/580/21−4−2011 (ΦΕΚ 902/Β΄/20−5−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί λύσης της Δημοτικής Κοινωφελούς επιχείρησης 
του πρώην Δ. Οιτύλου με την επωνυμία «Δημοτική Κοι−
νωφελής Επιχείρηση ΔΗΜΟΥ ΟΙΤΥΛΟΥ».

10) Την αριθ. 63/2011 ΑΔΣ του Δήμου Ανατολικής Μά−
νης και την αριθ. 127/2011 όμοια, περί τροποποίησης του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτική Φιλαρμονική Γυθείου» 
στα πλαίσια της προσαρμογής των ΝΠΔΔ στις διατάξεις 
του Ν.3852/2010,

11) Την αριθμ. ΓΓ15650/1253/1−3−2011 (φεκ 480/τ/Β΄/29−
3−2011) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης 



25592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθ. 63/2011 απόφασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Μάνης, η οποία 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 127/2011 όμοια, και

Β. Τροποποιούμε και προσαρμόζουμε στις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 το από 4−5−1955 Β.Δ/γμα, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 154/Α΄/18−6−1955 περί συστάσεως στο 
Δήμο Γυθείου Νομικό Πρόσωπο με την Επωνυμία «Δη−
μοτική Φιλαρμονική Γυθείου», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα ως εξής:

Επωνυμία: «Νομικό Πρόσωπο Πολιτισμού & Περιβάλ−
λοντος Δήμου Αν. Μάνης».

Σκοπός: Σκοπός του νομικού προσώπου είναι:
Στον Τομέα Πολιτισμού
• Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη δημιουργία 
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, μουσείων, πι−
νακοθηκών, κινηματογράφων και θεάτρων, φιλαρμονι−
κών και σχολών διδασκαλίας μουσικής, σχολών χορού, 
ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λπ., καθώς και η μελέτη και 
εφαρμογή πολιτιστικών προγραμμάτων.

• Η προστασία, συντήρηση και διαχείριση μουσεί−
ων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς και αρχαιολογικών και 
ιστορικών χώρων της περιοχής και των εγκαταστάσεων 
αυτών.

• Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσι−
ακών και ιστορικών σχολικών κτιρίων και κτιρίων που 
παραχωρούνται από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς στο 
Νομικό Πρόσωπο.

• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συμμετοχή 
τους σε αυτές.

• Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού.
Στον Τομέα Περιβάλλοντος
• Η προστασία του περιβάλλοντος και των φυσικών 

πόρων, μέσω της εκπόνησης μελετών που έχουν σχέση 
με τη διαχείριση του φυσικού και αστικού περιβάλλο−
ντος.

• Η διοργάνωση εκδηλώσεων με σκοπό την ευαισθη−
τοποίηση των κατοίκων σε αντίστοιχα θέματα.

• Η συμμετοχή σε περιβαλλοντικά προγράμματα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

• Η ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών σε θέμα−
τα περιβάλλοντος με πανεπιστημιακούς και δημόσιους 
γενικά οργανισμούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, 
καθώς και με άλλους φορείς ή ιδιώτες.

• Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−
στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών και κοινοτικών 
εργαστηρίων.

• Η παρακολούθηση του Προγράμματος Καθαρές 
Ακτές − Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

Το ΝΠΔΔ μπορεί ακόμα να αναπτύσσει και κάθε άλλη 
δραστηριότητα που ανάγεται στους ανωτέρω σκοπούς 
του.

Διοίκηση: Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από επτά 
(7) μέλη τακτικά, με ισάριθμα αναπληρωματικά, εκ των 
οποίων:

– Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων 
οι δύο (2) ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού 
συμβουλίου

– Ένα (1) μέλος κάτοικος ή δημότης που είναι χρή−
στης των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή κατέχει 
ανάλογη επαγγελματική εμπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

– Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομι−
κού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους 
από δέκα (10) εργαζομένους και σε περίπτωση που δεν 
απασχολούνται περισσότεροι από 10 εργαζόμενοι θα 
μετέχει ένας κάτοικος ή δημότης.

Σε περίπτωση κατά την οποία η μειοψηφία δεν ορίσει 
συμβούλους ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, 
χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν οι σύμβουλοι που 
προτείνονται από την πλειοψηφία.

Οι ανωτέρω διορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου μαζί με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. 
Με την ίδια απόφαση ορίζεται ο Πρόεδρος και ο Αντι−
πρόεδρος του Δ.Σ.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
διετής και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 

ανέρχεται σε 400.000 ευρώ και τυχόν έκτακτη επιχορή−
γηση, το ύψος της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα με τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε εθνικά ή προγράμματα της Ε.Ε.

Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία του Νομικού Προσώπου και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν μεταβιβα−
σθεί από το Δήμο ή άλλους φορείς, ιδρύματα ή ιδιώτες 
ή με άλλο τρόπο αποκτηθεί ή αφιερωθεί σε αυτό.

Εκπροσώπηση: Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται 
από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. στα Δικαστήρια και σε κάθε 
δημόσια αρχή και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει 
ή κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

Ακροτελεύτιο άρθρο − Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κ.Α. 00.6715.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης ποσού 400.000,00€.

Κατά τα λοιπά ισχύει το από 4−5−1955 (ΦΕΚ 154/Α΄/18−
6−1955) Β.Δ/γμα, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σή−
μερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Αυγούστου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25593

    Αριθ. 580 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση, 

καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, εργα−
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ερ−
γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυ−
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το Β΄ Εξάμηνο 
του έτους 2011, για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του Ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 25, παρ. 7 του Ν.2738/1999 «Συλλογικές Δι−
απραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση 
συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 180/Α΄/9−9−1999).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 222/Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ., μονίμων στελεχών των Ενό−
πλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ−
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 297/Α΄/23−12−2003).

4. Την αριθ. 2/72757/0022/31−12−2003 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 

Ν.3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας− Επεί−
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» , σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν.3613/2007 (ΦΕΚ 263/Α΄/23−11.2007).

6. Τις αριθ. 2674 και 2676/22−6−2011 αποφάσεις της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
με τις οποίες εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης για απο−
ζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες στους 
κωδικούς ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512, συνολικού ύψους τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (3.900,00 €), που απαιτεί−
ται για την αποζημίωση του υπαλλήλου και η οποία 
ελέγχθηκε και καταχωρήθηκε στο βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Ν. Λάρισας.

7. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν.3986/11 (ΦΕΚ 152/Α΄/1.7.11) 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2011−2015.

8. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2011 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά ένας (1) υπάλλη−
λος του Γραφείου της Αντιπεριφερειάρχη Λάρισας για 
κάλυψη έκτακτων και επειγουσών αναγκών και κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ−
σιμων ημερών, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα−
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαιρέ−
σιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ενός (1) 
υπαλλήλου που υπηρετεί στο Γραφείο της Αντιπεριφε−
ρειάρχη Λάρισας για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2011, λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υπο−
χρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2011, για έναν (1) 
υπάλληλο που υπηρετεί στο Γραφείο της Αντιπεριφε−
ρειάρχη Λάρισας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Ένας (1) υπάλληλος μέχρι Είκοσι (20) ώρες το μήνα 

για πέντε (5) μήνες − 1X20X5 = 100 ώρες
2. Νυχτερινά:
Ένας (1) υπάλληλος μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα 

για πέντε (5) μήνες = 1X16X5= 80 ώρες
3. Κυριακές και εξαιρέσιμες
Ένας (1) υπάλληλος μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα 

για πέντε (5) μήνες = 1X16X5=80 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στον υπάλληλο θα γίνει με από−

φασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή έχει αναδρομική ισχύ ένα (1) μήνα 
πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Αυγούστου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

F
(3)

    Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού 
Λειτουργού στη Νικολέτα Φωτοπούλου.

  Με την αριθ. 1539/4/8/11 απόφαση του Αντιπεριφερει−
άρχη Στερεάς Ελλάδας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 1 έως 6 του Ν.Δ. 4018/1959 (Α΄ 
247), του άρθρου 1 παρ.4 του Π.Δ. 23/1992 (Α΄ 6) του Π.Δ. 
93/1993 (Α΄ 39) και του άρθρου 1 του Ν.2026/1992 (Α΄ 43) 
και του αρ.186 παρ.ΙΙ, περ.Ζ αρ.17 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), 
χορηγείται στην Νικολέτα Φωτοπούλου του Χρήστου 
κάτοικο Δηλεσίου Βοιωτίας, άδεια άσκησης επαγγέλμα−
τος Κοινωνικού Λειτουργού, για να παρέχει τις υπηρεσί−
ες της στα πλαίσια οργανωμένων κοινωνικών υπηρεσιών 
του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ 

F
   Αριθ. απόφ. 91/2011 (4)
Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δήμου Αλμυρού σε ένα Νομικό 

Πρόσωπο (άρθρ. 103 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ
Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν.3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/7−6−2010), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρ−
θρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 ΚΔΚ.

2. Τις εγκυκλίους 9, 11 και 24/2011 του Υπ. ΥΠ.ΕΣ.Α. & 
Η.Δ.

3. Τις συστατικές πράξεις των συγχωνευομένων νο−
μικών προσώπων.

4. Την αριθ. 1978/77287/12−7−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 



25594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

& Στερεάς Ελλάδος, ελέγχου νομιμότητας της αριθ. 
91/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλμυρού 
(ΑΔΑ: 4 ΑΣΡΟΡ10−41Ξ), αποφασίζει ομόφωνα:

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των παρακάτω Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με 
την επωνυμία:

1ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑ−
ΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΑΠΗ) (απόφαση Αναπλ. Περ/κού 
Δ/ντή Ν. Μαγνησίας οικ. 15027/6−9−1996 Φ.Ε.Κ. 873/17−
9−1996)

2ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΜΥΡΟΥ (αριθ. 4454/65291/14−5−2010 απόφαση Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλίας Φ.Ε.Κ. 768/3−6−
2010)

3ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ (Αριθ. 13151/15−11−1994 απόφαση Νο−
μάρχη Μαγνησίας Φ.Ε.Κ. 891/30−11−1994)

4ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ (Αριθ. 10552/7−6−1991 απόφαση Νο−
μάρχη Μαγνησίας Φ.Ε.Κ. 495/9−7−1991)

5ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΛ−
ΜΥΡΟΥ ( 164192/4−4−2001 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας Φ.Ε.Κ. 612/ 23−5−2001)

6ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΝΑ−
ΒΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 555/23−9−1983)

7ον ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΑΝΑΒΡΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (Φ.Ε.Κ. 
924/14−12−1994)

σε ένα Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Αλμυρού», και τη μεταφο−
ρά σε αυτό με την κατάρτιση συστατικής πράξης ως 
ακολούθως:

α) Των αρμοδιοτήτων της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Αλμυρού «Κέντρο Έρευνας & Τεκμηρίωσης Το−
πικής Ιστορίας» (ΦΕΚ 2004/29−9−2008)

β) Των δράσεων της Κοινωνικής Μέριμνας και Βοήθει−
ας στο σπίτι, της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης 
«Κέντρο Ιατρικής Πρόληψης − Πρόνοιας & Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιού» (Φ.Ε.Κ. 1287/6−8−2010)

γ) Των δράσεων Βοήθειας στο σπίτι, της Κοινωφελούς 
Δημοτικής Επιχείρησης «ΑΧΙΛΛΕΥΣ» (Φ.Ε.Κ. 645/14−5−
2010) του Δήμου Σούρπης

δ) Των δράσεων Βοήθειας στο σπίτι, της Κοινωφε−
λούς Δημοτικής Επιχείρησης του Δήμου Πτελεού (ΦΕΚ 
834/16−6−2010),

1. ΣΥΣΤΑΣΗ:
Συνιστάται στο Δήμο Αλμυρού Ν. Μαγνησίας Νομικό 

Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. 
Δήμου Αλμυρού».

2. Noμική Μορφή:
(άρθρα 226 − 242 του Κ.Δ.Κ Ν. 3462/2006 και του 

Ν.3852/2010).
3. ΈΔΡΑ: Έδρα του Ν.Π.Δ.Δ. ορίζεται ο Δήμος Αλμυ−

ρού.
4. Διεύθυνση: Αεροπόρου Αριστοφάνους Παππά, Αλ−

μυρός.
5. ΔΙΑΡΚΕΙΑ: Η διάρκεια του ΝΠΔΔ ορίζεται αόριστη 

από την ημερομηνία της ίδρυσής του.
6 ΣΚΟΠΟΣ: Οι σκοποί του Ν.Π.Δ.Δ. ανά τομέα δράσης 

είναι:
1) Πολιτισμός & Παιδεία
• Η ανάπτυξη πνευματικών και πολιτιστικών εκδηλώ−

σεων στο Δήμο Αλμυρού, η δημιουργία πνευματικών 

αναγνωστήριων και δανειστικών βιβλιοθηκών, χώρων 
διαλέξεων, ομιλιών, θεατρικών παραστάσεων, κινημα−
τογραφικών προβολών, πινακοθήκες, η εξεύρεση και 
διαφύλαξη λαογραφικού υλικού της Επαρχίας Αλμυρού 
αλλά και του Θεσσαλικού χώρου, η δημιουργία Τοπι−
κού Ιστορικού Αρχείου και Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 
καθώς και η οργάνωση εκδηλώσεων σχετικών με τα 
θέματα αυτά.

• Η έρευνα και η προώθηση σε δημόσιες ανοικτές 
συζητήσεις πολιτών των προβλημάτων της καθημερινής 
ζωής, καθώς και η ανάπτυξη, προώθηση και προβολή της 
Τοπικής καλλιτεχνικής δημιουργίας με την ίδρυση και 
λειτουργία χορωδιών, φιλαρμονικής, Μπαντίνας, Ωδείου 
και Μαντολινάτας.

• Η λειτουργία Λαογραφικού Μουσείου, λαϊκής τέχνης, 
παράδοσης, παραγωγικής και φυσικής ιστορίας.

• Η λειτουργία μουσικού εκπαιδευτηρίου.
• Η λειτουργία θεατρικής ομάδας και κινηματογρα−

φικής λέσχης.
• Η λειτουργία εργαστηρίου εικαστικών τεχνών (σχέ−

διο ζωγραφικής, γλυπτικής, χαλκογραφίας, φωτογρα−
φίας, κεραμικής κ.α.).

• Η λειτουργία σχολής χορού (παραδοσιακού, κλασι−
κού, τζαζ, ευρωπαϊκών, λατινικών κ.λ.π).

• Η λειτουργία βιβλιοθηκών
• Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη δημιουργία 
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, μουσείων, πι−
νακοθηκών, κινηματογράφων και θεάτρων, φιλαρμονι−
κών και σχολών διδασκαλίας μουσικής, σχολών χορού, 
ζωγραφικής, γλυπτικής κ.λ.π., καθώς και η μελέτη και 
υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων.

• Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών.

• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών, παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συμμετοχή 
τους σε αυτά.

• Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία

• Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού
• Η έρευνα, τεκμηρίωση και ανάδειξη της ιστορίας 

της πρώην Επαρχίας Αλμυρού.
• Η καταγραφή, αρχειοθέτηση, συντήρηση και φύλαξη 

των αρχείων των ιδιωτών και των φορέων του Δήμου 
Αλμυρού.

• Η συλλογή, συντήρηση και έκθεση αντικειμένων της 
λαϊκής κληρονομιάς.

• Οι εκδόσεις βιβλίων και εντύπων.
• Η προώθηση της κοινωνικής έρευνας.
2) Αθλητισμός
• Η καλλιέργεια και ανάπτυξη του Αθλητικού Πνεύ−

ματος και της ευγενούς άμιλλας για την προαγωγή 
και διάδοση του αθλητισμού. Η κάλυψη των αναγκών 
άθλησης κάθε ηλικίας και φύλλου. Η λειτουργία, διαχεί−
ριση και συντήρηση των αθλητικών χώρων του Δήμου 
Αλμυρού.

• Η φροντίδα για τη δημιουργία και λειτουργία αθλη−
τικών χώρων και γυμναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών 
και γυμναστικής, έτσι που να καλύπτονται οι αυξημένες 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25595

ανάγκες για την άθληση των δημοτών, ιδιαίτερα των 
νέων.

• Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυ−
σης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

• Η διαχείριση και αξιοποίηση δημοτικών αθλητικών 
χώρων και εγκαταστάσεων, η συνεργασία με σωματεία, 
η οργάνωση και λειτουργία ερασιτεχνικών αθλητικών 
τμημάτων, η διοργάνωση αγώνων μαζικών αθλημάτων 
και γενικότερα η ενθάρρυνση της συμμετοχής των νέων 
και των κατοίκων σε αθλητικές δραστηριότητες και 
εκδηλώσεις.

3) Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη
• Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 

που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας, με τη λειτουργία παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών, βρεφοκομείων, κέντρων ημερήσιας φροντίδας, 
ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων, κοινωνικής μέ−
ριμνας κ.λ.π. και τη μελέτη και υλοποίηση σχετικών κοι−
νωνικών προγραμμάτων που επιχορηγούνται τόσο από 
το Δήμο Αλμυρού όσο και από Εθνικούς και Κοινοτικούς 
πόρους. Η καθημερινή φύλαξη, φροντίδα, ημερήσια δια−
τροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νήπιων εργαζο−
μένων γονέων, η πολύπλευρη νοητική, συναισθηματική, 
κοινωνική και ψυχοσωματική ανάπτυξη των παιδιών, η 
προπαρασκευή τους για τη φυσική μετάβαση από την 
οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

• Η υλοποίηση πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία δημοτικών ιατρείων, κέντρων 
ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής στήριξης των θυμάτων 
ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά συνοικούντων 
προσώπων και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογό−
νων ουσιών.

• Η βοήθεια μέσα από κοινά προγράμματα με άλλους 
φορείς για την πρόληψη των ασθενειών.

• Η ανάληψη προγραμμάτων εκπαίδευσης και επιμόρ−
φωσης πάνω σε θέματα υγείας προς όλες τις κοινωνικές 
ομάδες.

• Η συμμετοχή σε ευρωπαϊκά δίκτυα που έχουν άμεση 
σχέση με ζητήματα υγείας.

• Η εφαρμογή προγραμμάτων και πρωτοβουλιών για 
την πρόληψη της παραβατικότητας.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης.

• Οι κοινωνικές και ιατρικές παροχές στα μέλη του 
ΚΑΠΗ (ιατροί, φάρμακα, εξετάσεις, φυσιοθεραπείες, κοι−
νωνική εργασία, απασχόληση , ψυχαγωγία)

• Έρευνες σε θέματα σχετικά με τους ηλικιωμένους.
• Η παροχή υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας.
6. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το Ν.Π.Δ.Δ. διοικείται από εννιαμελές 

(9) Διοικητικό Συμβούλιο, τα μέλη του οποίου μαζί με 
τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό 
Συμβούλιο και αποτελείται από:

α) Το Δήμαρχο ή άλλο μέλος αιρετό που ορίζεται από 
το Δημοτικό Συμβούλιο

β) Τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων 
οι δύο προέρχονται από τη μειοψηφία

γ) Τέσσερις Δημότες ή κατοίκους που είναι χρήστες 
των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που έχουν ανά−

λογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση, ή ειδικές γνώ−
σεις σχετικές με το σκοπό του νομικού προσώπου.

δ) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, που ορίζεται 
από τη γενική συνέλευσή τους, σε περίπτωση που το 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου απασχολεί περισ−
σότερους από (10) εργαζόμενους, με αντίστοιχη μείωση 
των δημοτικών συμβούλων.

Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη του Δ.Σ. 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμ−
βουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει οριστεί από 
το δημοτικό Συμβούλιο ο Δήμαρχος, αυτός αυτοδικαίως 
καθίσταται και Πρόεδρος αντιστοίχως του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

7. ΘΗΤΕΙΑ: Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμ−
βουλίου ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου.

8. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ.:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Αλμυρού 

και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαμορφώνεται ανάλογα με τις ανάγκες που οδηγούν 
στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες.

γ) εισπράξεις από το αντίτιμο των υπηρεσιών, που 
παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συμμετοχή του σε προγράμματα.

8. Προσωπικό του νέου Νομικού Προσώπου Δημοσί−
ου Δικαίου: Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με 
σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ , οι νομικοί σύμβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής, των 
ΝΠΔΔ που συγχωνεύονται, καθίσταται, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ.8 του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο ΝΠΔΔ που προκύπτει από την συγχώνευση, με 
την ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης εντολής.

9. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νομικού Προσώπου Δη−
μοσίου Δικαίου είναι η τυχόν κινητή και ακίνητη περιου−
σία των Νομικών Προσώπων που συγχωνεύτηκαν, καθώς 
και όποια άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο νομικό πρόσωπο.

Ο Δήμος Αλμυρού παραχωρεί δωρεάν τη χρήση:
1) του κτιρίου του Παλαιού Γυμνασίου,
2) το κτίριο της Δημοτικής Πινακοθήκης,
3) το κτίριο του Πολιτιστικού Κέντρου Αλμυρού,
4) το κτίριο του Πολιτιστικού Κέντρου Ευξεινούπο−

λης,
5) τα κτίρια των Παιδικών Σταθμών Αλμυρού και Ευ−

ξεινούπολης,
6) το Δημοτικό Κλειστό Γυμναστήριο Αλμυρού,
7) το Εθνικό Στάδιο Αλμυρού,
8) η χρήση όλων των αθλητικών εγκαταστάσεων του 

Δήμου Αλμυρού.
Το ΝΠΔΔ υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε 

όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις, των Νομικών 
Προσώπων που συγχωνεύτηκαν.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις τους. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα μέρη είναι νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−



25596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νομικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Ακροτελεύτιο Άρθρο

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται ετήσια δαπά−
νη σε βάρος του προϋπ/σμού του Δήμου ποσού 360.000 €
Κ.Α. 00−6714.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλμυρός, 23 Μαΐου 2011

Ο Πρέδρος του Δ.Σ.
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

F

    Αριθ. απόφ. 93/2011 (5)
Συγχώνευση κοινωφελών επιχειρήσεων σε μία κοινω−

φελή επιχείρηση και μεταφορά από το Δήμο Αλμυ−
ρού της αρμοδιότητας λειτουργίας σφαγείου (άρ−
θρο 109 παρ. 1 και 6 του ν. 3852/2010).

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΛΜΥΡΟΥ
Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103, 107 και 109 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 239, 240,254 και 255 του Ν. 3463/2006 ΚΔΚ.

2. Τις εγκυκλίους 51/2010, 9, 11 και 24/2011 του Υπ. 
ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ.

3. Τις συστατικές πράξεις των συγχωνευομένων Επι−
χειρήσεων.

4. Την αριθ. 1977/77266/12−7−2011 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδος, ελέγχου νομιμότητας της αριθ. 
93/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλμυρού 
(ΑΔΑ: 4 ΑΣΡΟΡ10−ΚΤΒ), αποφασίζει ομόφωνα:

Τη συγχώνευση των παρακάτω κοινωφελών επιχειρή−
σεων του Δήμου Αλμυρού:

1ον ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ «ΚΕΝΤΡΟ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΡΟ−
ΛΗΨΗΣ − ΠΡΟΝΟΙΑΣ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ» (απόφαση Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 7368/106794/21−7−2010, Φ.Ε.Κ. 1287/6−8−2010)

2ον «ΑΧΙΛΛΕΥΣ» ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΡΠΗΣ (απόφαση Γενικής Γραμματέως Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας 3536/52502/15−4−2010, Φ.Ε.Κ. 645/ 
14−5−2010)

3ον ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΤΕΛΕΟΥ 
(ΔΑΕΠ). (απόφαση Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 4719/69896/2−6−2010, Φ.Ε.Κ. 834/16−6−2010)

4ον ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΒΡΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας 10263/27−8−2009, ΦΕΚ 1895/4−9−2009) και τη 
σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Αλ−
μυρού, με τα παρακάτω οριζόμενα:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Το νέο Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαί−
ου θα φέρει την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΥΡΟΥ».

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Αλμυρού θα αποτελεί Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου (άρθρα 254 − 270 του Κ.Δ.Κ. ν. 3463/2006).

3. ΕΔΡΑ: Έδρα του Ν.Π.Ι.Δ. ορίζεται ο Δήμος Αλμυ−
ρού.

4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ: Η διάρκεια του Ν.Π.Ι.Δ. ορίζεται αόριστη 
από την ημερομηνία ίδρυσής της.

5. ΣΚΟΠΟΣ:
1) Η εκπόνηση και η εφαρμογή μελετών και προ−

γραμμάτων, που προωθούν την αειφόρο και ισόρροπη 
ανάπτυξη και διασφαλίζουν την προστασία του περι−
βάλλοντος.

2) Η ανάπτυξη των νέων τεχνολογιών,
3) Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση αναπτυξιακών προ−

γραμμάτων,
4) Να δημιουργεί δομές και να παρέχει υπηρεσίες φύ−

λαξης , προστασίας, δημιουργικής απασχόλησης, ψυχα−
γωγίας, ενημέρωσης και εκπαίδευσης σε παιδία άτομα 
και ομάδες όλων των ηλικιών ιδιαίτερα στον σχεδιασμό 
και η υλοποίηση προγραμμάτων που συγχρηματοδο−
τούνται από Εθνικούς και Κοινοτικούς Πόρους και το 
θεματικό τους αντικείμενο είναι σχετικό ή/και συμπλη−
ρωματικό των αρμοδιοτήτων του Νομικού Προσώπου 
Δήμου Αλμυρού (με βάση την ισχύουσα νομοθεσία και 
ειδικότερα την εγκύκλιο 24/ 9104−24−2−2011 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.)

4) Η παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στον Δήμο, 
στους τοπικούς φορείς και στους δημότες.

5) Η οργάνωση και λειτουργία Σφαγείων.
6) Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής.
6. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Η διοίκηση της Επιχείρησης ασκείται 

από επταμελές (7) Διοικητικό Συμβούλιο που αποτε−
λείται από:

1. Τρεις Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων ένας 
προέρχεται από τους συνδυασμούς της μειοψηφίας.

2. Έναν εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της περιοχής.
3. Τρεις δημότες ή κατοίκους του Δήμου Αλμυρού με 

πείρα ή γνώσεις σχετικές με τους σκοπούς της Κοινω−
φελούς Επιχείρησης.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από (20) εργαζόμενους, ορίζεται ως μέλος ένας 
(1) εκπρόσωπος των εργαζομένων σε αυτή, ο οποίος 
υποδεικνύεται από τη γενική συνέλευση αυτών, με αντί−
στοιχη μείωση των δημοτών ή κατοίκων.

Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμυρού 
και σε κάθε περίπτωση η θητεία του λήγει το αργό−
τερο τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου 
Δημοτικού Συμβουλίου.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου θα ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

7. ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι της επιχείρησης συνοψίζονται στα 
ακόλουθα:

• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Αλμυρού (για τις 
παρεχόμενες από αυτήν υπηρεσίες και δραστηριότητες) 
με την προϋπόθεση κατάθεσης διετούς προγράμματος 
δράσης εκ μέρους της επιχείρησης και έγκρισης μετά 
από σχετική απόφαση του δημοτικού συμβουλίου που 
θα λαμβάνεται με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του.

• Τα έσοδα από εύλογη αποζημίωση από τους απο−
δέκτες των υπηρεσιών των δραστηριοτήτων της, μετά 
από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25597

• Τα έσοδα από τη συμμετοχή της σε προγραμματικές 
συμβάσεις και σε αξιοποίηση προγραμμάτων Εθνικών 
και Ευρωπαϊκών.

• Τα έσοδα από απ’ ευθείας αναθέσεις από το Δήμο 
Αλμυρού μετά από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
για την παροχή υπηρεσιών συναφών προς τις δραστη−
ριότητες της επιχείρησης.

• Τα έσοδα από δωρεές − κληρονομιές κ.λ.π.
• Τα έσοδα από λοιπές δραστηριότητες που θα 

ασκεί.
8. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Παραχωρείται η χρήση του κτιρίου που 

βρίσκεται στο νότιο άκρο της πόλης του Αλμυρού στη 
θέση «ξηριάς», τα σφαγεία Αλμυρού και Ανάβρας, καθώς 
και όποια άλλη κτιριακή υποδομή κρίνει το Δημοτικό 
Συμβούλιο ότι πρέπει να παραχωρηθεί προκειμένου η 
επιχείρηση να έχει εύρυθμη λειτουργία.

9. ΚΕΦΑΛΑΙΟ: Το συνολικό κεφάλαιο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Αλμυρού μετά τη συγχώνευση των 
κοινωφελών επιχειρήσεων των καποδιστριακών Δήμων 
του Δήμου Αλμυρού, Πτελεού, Σούρπης και Ανάβρας 
ανέρχεται την 31.12.2010 στο ποσό των 1.589.284,50 ευρώ. 
Το κεφάλαιο των κοινωφελών επιχειρήσεων που έχει 
καταβληθεί ανέρχεται σε ποσό 342.017,20 ευρώ. Το οφει−
λόμενο κεφάλαιο των κοινωφελών επιχειρήσεων που 
προκύπτει από τη διαφορά του συνολικού κεφαλαίου 
με το καταβλητέο κεφάλαιο ανέρχεται στο ποσό των 
1.247.267,30 ευρώ.

Το ποσό των 1.247.267,30 ευρώ θα καλυφθεί με σταδι−
ακή κατάθεση μετρητών μετά τη δημοσίευση στο Φ.Ε.Κ. 
του παρόντος καταστατικού από το Δήμο Αλμυρού. Η 
επιβάρυνση του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 
2011 θα είναι 100.000,00 ευρώ, για το έτος 2012 θα είναι 
200.000,00 ευρώ, για το έτος 2013 θα είναι 200.000,00 
ευρώ, για το έτος 2014 θα είναι 250.000,00 ευρώ, για 
το έτος 2015 θα είναι 200.000,00 ευρώ, για το έτος 
2016 θα είναι 197.267,30 ευρώ, για το έτος 2017 θα είναι 
100.000,00 ευρώ.

Μετά τη σύσταση της νέας επιχείρησης αύξηση κεφα−
λαίου κοινωφελούς επιχείρησης δεν επιτρέπεται πριν 
την πάροδο τετραετίας από τη σύστασή της. Το κεφά−
λαιο που προέρχεται από αύξηση κεφαλαίου αφορά 
μόνον σε επενδυτικό πρόγραμμα ή σε επέκταση των 
σκοπών της επιχείρησης, αποκλειόμενης απολύτως της 
χρησιμοποίησής του για την κάλυψη λειτουργικών δα−
πανών της.

10. ΛΥΣΗ ΚΑΙ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ: Η επιχείρηση λύεται 
όταν:

Α. Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία 
λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του και πράξη του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρε−
ωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα 
άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
που την έχει συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο.

Το Προσωπικό
Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση του διοικητικού συμ−
βουλίου της.

Με αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού συμβουλί−
ου, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνόλου των μελών του, μεταφέρεται τυχόν πλεονάζον 
προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου των ανωτέρω επιχειρήσεων σε νομικά 
πρόσωπα του δήμου με την ίδια σχέση εργασίας.

Πέραν του προσωπικού ΙΔΑΧ των συγχωνευόμενων 
κοινωφελών επιχειρήσεων και οι συμβασιούχοι ορισμέ−
νου χρόνου ή έργου συνεχίζουν να προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους στη νέα επιχείρηση, μέχρι τη λήξη της 
διάρκειας των συμβάσεών τους.

ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ: Κινητά και ακίνητα περιουσιακά 
στοιχεία των συγχωνευομένων επιχειρήσεων περιέρ−
χονται αυτοδικαίως στην επιχείρηση που προκύπτει, η 
οποία υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευομένων 
επιχειρήσεων. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο 
μέρος είναι οι συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση 
χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχι−
σης για καθεμία από αυτές.

Ακροτελεύτιο Άρθρο

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά−
ρος του πρ/σμού του Δήμου Αλμυρού ποσού 1.247.267,30 
ευρώ, το οποίο θα καλυφθεί με σταδιακή κατάθεση 
μετρητών μετά τη δημοσίευση στο Φ.Ε.Κ. του παρόντος 
καταστατικού από το Δήμο Αλμυρού. Η επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2011 θα εί−
ναι 100.000,00 ευρώ Κ.Α. 70−7513.009, για το έτος 2012 
θα είναι 200.000,00 ευρώ, για το έτος 2013 θα είναι 
200.000,00 ευρώ, για το έτος 2014 θα είναι 250.000,00 
ευρώ, για το έτος 2015 θα είναι 200.000,00 ευρώ, για 
το έτος 2016 θα είναι 197.267,30 ευρώ, για το έτος 2017 
θα είναι 100.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλμυρός, 23 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  



25598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018702408110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-25T19:59:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




